
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 500

г. Петропавловск-Камчатский от 23.06.2022

Об утверждении списка претендентов 
на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек на 
территории Камчатского края

В соответствии с решением комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на 
территории Камчатского края (протокол от 23.06.2022 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Камчатского 
края согласно приложению к настоящему приказу.

2. Региональному оператору – КГАУ «Отраслевой функциональный 
центр системы образования» обеспечить в срок до 27 июня 2022 года 
включительно, направление письменного уведомления претендентам, 
прошедших отбор.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 23.06.2022 № 500

Список 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 

выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо 

города с населением до 50 тысяч человек на территории Камчатского края 

№ ФИО
получателя 

выплаты

Должность Срок 
предоставления 

выплаты, год
1. Куулар Чочагай 

Викторовна
Учитель русского языка и литературы в 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 пгт Палана» 

2022

2. Ороева Сурия 
Владимировна

Учитель русского языка и литературы в 
МБОУ Усть-Большерецкая средняя 

общеобразовательная школа № 2 Усть-
Большерецкого муниципального района

2022

3. Монгуш Елена 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы в 
МБОУ «Быстринская средняя 
общеобразовательная школа» 

Быстринского муниципального района

2022

4. Аюева Алёна 
Степановна

Учитель физики в 
МКОУ «Тиличикская средняя школа» 
Олюторского муниципального района

2022

5. Пушкарева Ирина 
Дмитриевна 

Учитель английского языка в 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 пгт Палана»

2022


